
KARI HÍRLEVÉL

2024. JÚLIUS / 9. SZÁM

SZEMÉLYZETI ÉS INTÉZETI HÍREK..........................................................................................................1

KONGRESSZUSI HÍREK..........................................................................................................................9

ESEMÉNYEK.........................................................................................................................................12

ESEMÉNYNAPTÁR...............................................................................................................................18

PÁLYÁZATOK........................................................................................................................................6



Dinnyés, Katalin Julianna & Pusztafalvi, Henriette (2024). Egészségfejlesztés és a napjainkat
meghatározó egészségfejlesztési dokumentumok – Szakirodalmi áttekintés. 
In Maisch, P., Pusztafalvi, H., & Takács, Z. M. Tanulmányok a 19-20. század
neveléstörténetének köréből. Pécs: Magyar Tudományos Akadémia Pécsi Területi Bizottsága.
(pp. 114–125). Link >>>

Fizioterápia folyóirat 2. számában több oktatónk is publikált az elmúlt időszakban:
Nákity Kinga, Szénási Anna, Kasza Blanka Bernadett, Dr. Domján Andrea: Sclerosis
Multiplex kórképpel diagnosztizált nőbeteg sportspecifikus egyensúlyfejlesztése
Beták Orsolya, Dr. habil Nagy Edit: Az Idő vs. Minőség Megfigyeléses Egyensúly Skála gyakorlati
értékelése

A Párbeszéd folyóirat júniusi számában megjelent Meleg Sándor mesteroktató tanulmánya,
Gondolatok a szociális törvény módosításáról címmel. Ugyanehhez a témához kapcsolódik Dr.
Vida Anikó itt megjelent írása is, melynek címe: Kivonuló, zsugorodó vagy gondoskodó állam? A
szociális törvény parlamenti vitájának elemzése a gondozási etika normatív szűrőjén keresztül. 

1.

Publikációink

SZEMÉLYZETI ÉS INTÉZETI HÍREK

Fotó: Párbeszéd

Meleg Sándor mesteroktató sikeres vizsgát tett az ELTE TáTK szociális munka szupervíziója
szakirányú továbbképzésen. 

Szociális munka szupervíziója továbbképzés

https://digitalia.lib.pte.hu/hu/maisch-pusztafalvi-takacs-szerk-tanulmanyok-a-19-20-sz-nevtort-korebol-mta-pab-pecs-2024-5826#page/116/mode/2up
https://gyogytornaszok.hu/pt_folyoirat/fizioterapia-2024-2/
https://ojs.lib.unideb.hu/parbeszed
https://ojs.lib.unideb.hu/parbeszed
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A Magyar Szemorvostársaság 2024-ben Prof. Dr. Tóth-Molnár Edit tanszékvezető egyetemi
tanár, az SZTE SZAOK Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ Szemészeti Klinika igazgatója, az
Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar dékánja részére adományozta legrangosabb
kitüntetését, az Imre-Blaskovics emlékérmet, melyhez ezúton is gratulálunk!
Prof. Dr. Tóth-Molnár Edit a magyarországi szemészeti ellátásért folytatott kiemelkedő
tevékenységéért részesült Imre-Blaskovics emlékéremben, melynek átadására a Magyar
Szemorvostársaság 2024. június 20 - 22. között megrendezett jubileumi kongresszusán került
sor.

Imre-Blaskovics emlékéremben részesült Prof. Dr. Tóth-Molnár Edit

2024. június 28-tól június 30-ig a Magyar Gyógytornászok Társasága szervezésében Karunk
adott otthont a Terrier II. lágyrészmobilizációs tanfolyamnak. 
A tanfolyamot Terrier instruktorok, Dr. Rázsó Katalin (SZTE ETSZK) és Balogh Edit
zalaegerszegi gyógytornász kolléga tartotta. A tanfolyamon elsősorban mozgásszervi
megbetegedésekkel foglalkozó gyógytornász kollégák vettek részt az ország különböző
területeiről.

Terrier II. lágyrészmobilizációs tanfolyam
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2024. június 24. és 26. között a Queen's University Belfast delegációja - 17 hallgató és 2
oktató, Christine Brown Wilson and Gary Mitchell - részt vett az Ápolási Tanszék által
szervezett akadémiai és kulturális rendezvénysorozaton.
A program keretében workshopok, megbeszélések, túrák és társasági események zajlottak,
amelyek célja az együttműködés elősegítése és a különböző egészségtudományi témák,
különösen a delírium terén szerzett ismeretek cseréje volt.
A workshop bevezetést nyújtott a delírium témakörébe, bemutatva annak alapjait és
jelentőségét. A résztvevők megismerkedtek a delírium tüneteivel, okaival és
következményeivel. A workshop során gyakorlati példákon keresztül vizsgálták, hogyan
ismerhetik fel a delíriumot, és milyen hatása lehet a betegek életére. A hallgatók betekintést
nyertek valós esetekbe, és megoszthatták egymással tapasztalataikat. Emellett nagy
hangsúlyt kapott a prevenció, azaz hogyan lehet minimalizálni a delírium kialakulásának
kockázatát. Megtudtuk, mi az a brain health, és hogyan kapcsolódik a demenciához.
A résztvevők megvitatták, hogyan tudnak különböző szakmák képviselői - orvosok, ápolók,
terapeuták - hatékonyan együttműködni a delírium kezelésében és megelőzésében. A közös
munka és a kommunikáció fejlesztésére irányuló gyakorlatok segítettek abban, hogy a
résztvevők jobban megértsék egymás szerepét és hozzájárulását a betegellátásban.

Tapasztalatcsere a belfasti egyetemmel
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A Fizioterápiás Tanszék oktatói - Dr. Kádas Éva, Vetró Katalin és Dr. Finta Regina -
látogatást tettek az Ahi Evran Egyetem fizioterápiás és rehabilitációs egységében. 
Az egyetem Törökország középső területén helyezkedik el Kirsehir városában, amely egy
Szegedhez hasonló egyetemi város. A tanszék munkatársai számos szakmai és tudományos
programon vettek részt, többek között a városi Science Festivalon, egy ortézis készítő
workshopon és a spinal mouse működését bemutató gyakorlati foglalkozáson. Lehetőség
nyílt az egyetemi sportközpont eszközeinek megtekintésére és kipróbálására, valamint a
karhoz tartozó klinika bejárására. Emellett Dr. Finta Regina szakmai előadást tartott a
hallgatóknak és az oktatóknak egy nemzetközi szimpózium keretében. Tanszékünk
munkatársai találkoztak a török oktató kollégákkal, a kar dékánjával, a klinika igazgatójával és
a város polgármesterével is. A mobilitás során egyeztetés történt a lehetséges kutatási
együttműködésekkel kapcsolatban.

Látogatás az Ahi Evran Egyetemen
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Dinnyés Katalin csatlakozott az SZTE Lépjük meg! kihívásához, részvételéért  elismerő
oklevelet és érmet vehetett át.
A kihívás lényege, hogy kilenc héten keresztül futva, sétálva vagy biciklizve gyűjthették a  
versenyzők a kilométereket, melyeket az egyetemi karok számára ajánlottak fel. Kolléganőnk
az ETSZK javára számoltatta el a pontjait. Az idei futam különleges volt, mivel Karikó Katalin
professzor asszony jelentős szerepet töltött be a rendezvény során, ő adta át az
elismeréseket.
Kolléganőnk eredménye: 15,56 km gyaloglás; 934,23 km kerékpározás, 5,21 km futás.

Lépjük meg!

https://sztealmamater.blog.hu/2024/03/28/szte_lepjuk_meg


PÁLYÁZATOK

6.

Hogy az idei ősz is színvonalas és sikeres programok jegyében teljen, a Kulturális Iroda az
általa szervezett rendezvényeken kívül, minél több, az egyetemen zajló kulturális,
ismeretterjesztő, közművelődési, sport- és szórakoztató programot szeretne nyújtani az
érdeklődőknek, melyhez a javaslatokat várnak a kari munkatársaktól is.

A pontos helyszínnel, időponttal, rövid ismertetővel, felelős szervezővel megjelölt
programokat 2024. szeptember 10-én, kedden 16:00 óráig várják a tajti.gabriella@szte.hu
és/vagy a torok.edina@szte.hu, nemet.timea@szte.hu e-mail címekre.

28. Őszi Kulturális Fesztivál 

mailto:tajti.gabriella@szte.hu
mailto:torok.edina@szte.hu
mailto:nemet.timea@szte.hu
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KONGRESSZUSI HÍREK
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2024. június 22-én a Szegedi Tudományegyetem Banga Ilona Egészségtudományi Képzési
Központ adott helyet a több, mint 200 főt számláló konferencia résztvevői számára. A
rendezvény a Szegedi Tudományegyetem Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Kar
Magatartástudományi Intézetének és a Szegedi Hospice Alapítványnak a szervezésében
valósult meg. A konferencia délelőttjén neves hazai szakemberek mutatták be az életvégi
ellátás több aspektusát. 
A délutáni program kerekasztal beszélgetések formájában zajlott, amelyen Karunkat
Monostori Dóra és Domonkos Norbert oktatók képviselték a Hospice-palliatív ellátás
oktatása szekcióban, ugyanis Karunkon az ápoló, védőnő és szociális munkás alap- és
mesterképzésekben egyaránt megjelenik a téma.
A szervezők célja, hogy elősegítsék az emberhez méltó életvégi ellátás ügye mellett
elkötelezett egészségügyi dolgozók egymás közötti tapasztalatcseréjét, továbbképzési
lehetőséget teremtve a Hospice-palliatív ellátási ismeretek területén.
Domonkos Norbert tanársegéd a konferencia közel féléves előkészítő fázisában is részt vett
az ETSZK oktatójaként, a Magyar Hospice-Palliatív Egyesület tagjaként és a rendezvény
tudományos kereteit biztosító Neveléstudományi és Pszichológiai Szakbizottság
Munkapszichológiai Munkabizottságának titkáraként.

Méltósággal távozni

Kép: Szegedi Hospice Alapítvány

https://www.facebook.com/szegedihospice
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A konferencia célja, hogy lehetőséget teremtsen az életmódorvoslással kapcsolatos
legfrissebb kutatási eredmények megismerésére, a szakmai fejlődésre, az innovatív
módszerek és kezelési stratégiák, továbbá a gyakorlati tapasztalatok megvitatására.
A konferencián lehetőség nyílik a szakértői tudás elmélyítésére és megosztására, szakmai
közösség építésére, szakmai együttműködések előmozdítására és tapasztalatcserére. Ez az
alkalom kiváló lehetőséget kínál az életmódorvoslás valamennyi szakembere (pl. orvos,
dietetikus, mozgásterapeuta, pszichológus) közötti interdiszciplináris együttműködések
kialakítására is.

Konferencia időpontja: 2024. október 10-12.

Helyszín: NaturMed Hotel Carbona Superior**** (8380 Hévíz, Attila u. 1.)

A konferencia nem csak személyes jelenléttel, hanem online formában is követhető.
Fontos dátumok:

Absztrakt beküldési határideje: 2024. 06. 30.
Az absztrakt felhívást és az absztrakt leadáshoz szükséges sablont itt található.
“Early Bird” regisztráció határideje: 2024.07.31.

Életmódorvosi Konferencia 2024

https://www.emot.hu/letoltheto-dokumentumok
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Felhívás az egészségügyi középfokú szakképzés és az egészségtudományi felsőoktatás
szereplőinek tudományos konferenciáján tartandó előadások benyújtására.

Időpont: 2024. november 20.
Helyszín: Lurdy Konferencia- és Rendezvényközpont 
(1097 Budapest, Könyves Kálmán krt. 12-14.)

Absztraktok benyújtása az alábbi témakörökben lehetséges:
A magyarországi egészségügyi humánerőforrás helyzetképe 1.
A képzési és kimeneti követelményekkel kapcsolatos tapasztalatok az egészségügyi
szakképzésben és az egészségtudományi felsőoktatásban

2.

A szakképzési és felnőttképzési fejlesztések tervezésének és megvalósításának
támogatása, pályázati lehetőségek

3.

Szakképző intézmények és duális képzőhelyek együttműködési lehetőségei4.
A duális képzőhelyek szakirányú oktatásban való részvétele5.
Az egészségtudományi felsőoktatás aktualitásai6.
Pályaorientációs tevékenység az egészségügyi szakképzésben és az egészségtudományi
felsőoktatásban

7.

Ismeretkörök közvetítésének innovatív módszertani lehetőségei az oktatásban8.
Szakmai versenyek, vetélkedők helye és szerepe az egészségügyi szakképzésben és az
egészségtudományi felsőoktatásban

9.

A duális képzés finanszírozásának gyakorlata10.
A középfokú szakképzés tanulóinak/egészségügyi felsőoktatás hallgatóinak elméleti és
gyakorlati képzéssel kapcsolatos tapasztalatai és/vagy kutatási területükhöz kapcsolódó
előadásai

11.

Tudományos előadásokról szóló absztraktokat 2024. szeptember 30-ig várják a
szakkepzes@meszk.hu e-mail címen. 

Az absztrakt formai követelményei: minimum 1300 - maximum 2000 karakter szóközökkel,
mely tartalmazza az előadás címét, a szerzőket, témavezetőket, az előadás célját, a használt
adatokat és módszereket, a kapott eredményeket, megfogalmazásra kerülnek a
következtetések.
Kérjük, hogy az absztrakt tartalmazzon legalább 3, maximum 5 kulcsszót.

Az absztraktok elbírálását a MESZK Szervező Bizottság által felállított szakértői bizottság
végzi. Az absztraktok elbírálása 2024. október 25-ig történik, melynek eredményéről minden
pályázót írásban értesítenek.

További információ a MESZK Szakképzési, Oktatási és Továbbképzési Igazgatóságától
kérhető (e-mail: szakkepzes@meszk.hu)

MESZK felhívás

mailto:szakkepzes@meszk.hu
mailto:szakkepzes@meszk.hu


2024. június 12-én a EUGLOH Annual Summit 2024 rendezvényén több kollégánk is részt vett
a Banga Ilona Egészségtudományi Képzési Központban. 

Máthéné Köteles Éva mesteroktató - Fizioterápiás Tanszék
Mező Judit szakmai tanár - Ápolási Tanszék
Dinnyés Katalin tanársegéd - Egészségmagatartás és -fejlesztés Szakcsoport
Molnár Dorina tanszéki ügyvivő szakértő - Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék

A találkozó során a EUGLOH partneregyetemei megvitathatták, meddig jutottak el, mik a
következő lépések a  partnerkapcsolatok fejlesztése érdekében.

ESEMÉNYEK

EUGLOH Annual Summit

12.

Workshopot szerveztünk a Hallgatói sikerességet támogató kari programok bemutatására
június 20-án. Az egyes területek vezetői és felelősei által megismerhettük az elmúlt tanév
lemorzsolódási statisztikáját; a kari Életvezetési Tanácsadó Irodában fogadott hallgatói
létszámot és a „hozott” problémaköröket; valamint betekintést kaptunk a nemzetközi
hallgatókat érintő nehézségek és problémák típusairól. A program zárásaként bemutattuk a
kari mentorprogram tevékenységét, az évfolyamfelelős színtereket és az ETSZK Hallgatóiért
Alapítvány évközben is elérhető, támogató pályázatait. 
A kerekasztal-beszélgetés során számos kérdés merült fel a kollégákban, és
megfogalmazásra kerültek azok a tennivalók, melyek bevezetése, megszervezése még
hatékonyabbá teheti a jövőben az elsőéves hallgatók beilleszkedését és tanulmányaik sikeres
előrehaladását.   

Hallgatói sikerességet támogató kari programok
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A Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék szervezésében 2024. július 1-jétől Karunk
épületében egy háromnapos workshop zajlott Bús Borbála és Lukács Anikó trénerek
vezetésével. A PEGT oktatói és tíz iskolai védőnő vett részt a képzésen, melynek célja, hogy
olyan módszertani eszközöket és pedagógiai megközelítést nyújtson a résztvevőknek, amely
által több és újabb eszközkészlettel kapcsolódhatnak a mai iskolás gyerekek igényeihez,
problémáihoz.

Egészségfejlesztés módszertani tréning iskolavédőnőknek

A Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék az SZTE JGYPK Rajz-művészettörténet Tanszékkel
közösen Peremvidék és mentálhigiéné címen rendezett kerekasztal-beszélgetést és workshopot
június 20-án. Az esemény témája a művészetterápia szerepe és hatása a társadalom
perifériáján élők életére. A résztvevők több szempontból járhatják körül a peremvidéken
létezés fogalmát, amely lehet földrajzilag, mentálisan és szociálisan is értelmezhető, de
önmagában is hátrányt jelenthet ma Magyarországon. A művészetterápia lehetőséget kínál a
mentális betegségek kezelésére és a szorongás oldására is. 

Peremvidék és mentálhigiéné

Ezzel az eszközzel mederben tarthatóak az agresszív
cselekedetek, megelőzhető az öngyilkosság, erősíthető az
integráció és reintegráció is. A nagy érdeklődésre számot
tartó rendezvény célja az volt, hogy felhívja a figyelmet a
művészetterápia lehetőségeire, és a gyakorlaton keresztül
is bemutatta, hogy a módszer miként nyújthat segítséget a
társadalom különböző csoportjainak problémáik
megoldásában, különös tekintettel a hátrányos helyzetű
közösségekre, mint a pszichiátriai kezelésben résztvevők,
drogfüggők, hajléktalanok vagy a rabok reintegrációjára a
büntetés-végrehajtásban. 
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Idén július 11-én két turnusban került sor a diplomaosztó ünnepségre, melyet a TIK
Kongresszusi termében tartottunk. Összesen 173 hallgató vehette át az oklevelét dékáni és
rektorhelyettesi gratuláció kíséretében, szakok szerinti lebontásban 24 ápoló alapszakos, 85
gyógytornász alapszakos, 3 APN mesterszakos, 15 védőnő alapszakos, 3 okleveles
szakvédőnő mesterszakos, 31 dentálhigiénikus alapszakos, 1 szociális munka alapszakos, 6
szociális munka mesterszakos, 2 GYIVI szakirányú továbbképzéses és 3 angol nyelvű
képzésben részt vevő hallgató jelent meg a végzősök közül.

Végzőseinket ünnepeltük

A kari és egyetemi kitüntetések átadása is az ünnepség kereti között zajlott, az alábbi oktatók,
munkatársak és hallgatók kaptak elismerést:

Héderné Dr. Berta Edina a Szél Éva díjban oktatói és képzésfejlesztési tevékenységének,
valamint a Kar vezetése során végzett kiemelkedő munkájának elismeréseként részesült.

Kasza Blanka Bernadett a Kiváló TDK Témavezető elismerő oklevelet kimagasló
tudományszervező, tehetséggondozó tevékenysége elismeréseként kapta.

Németh Ágnes a Kari Nívódíjban kiemelkedő színvonalú, nagyfokú elkötelezettséggel végzett
munkája elismeréseként részesült.

Szabó Roland Gergő Az év hallgatója kitüntető címet példás tanulmányi eredménye, aktív
közéleti és sikeres tudományos munkája elismeréseként vehette át.
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A Szegedi Tudományegyetem Szenátusa által alapított Az Év Fiatal Oktatója Elismerő
Oklevelet az Egyetemmel munkaviszonyban álló, 40. életévét be nem töltött oktató kaphatja,
aki több éve kiemelkedő eredménnyel oktatja és neveli az Egyetem hallgatóit, erkölcsi,
emberi magatartása példaként állítható az ifjúság elé. Az elismerést 2024-ben Karunkról Dr.
Nagy-Grócz Gábor tanszékvezető főiskolai docens, oktatási dékánhelyettes vette át.

A „Discipuli pro Universitate” hallgatói díjat  2024-ben Karunkról Soós Bence Tibor
gyógytornász szakos hallgató kapta példás tanulmányi eredménye, tudományos
tevékenysége, valamint kiemelkedő közéleti munkája elismeréseként. 



Molnár Dorina a Dékáni dicséret kitüntető címet lelkiismeretes, nagyfokú empátiával és
együttműködési készséggel végzett munkája elismeréseként vehette át. Aktív közéleti és
sikeres tudományos munkája elismeréseként Dékáni dicsértben részesült továbbá Sárik
Gergő gyógytornász hallgató; valamint Kisföldi Diána kiemelkedő színvonalon, nagyfokú
kreativitással végzett, sokrétű munkája elismeréseként.

16.

Gratulálunk ezúton is minden díjazottnak!



A Korábban Érkeztem Alapítvány 6. alkalommal szervezi meg a Séta a szoptatásért
rendezvényét. Szeretettel várják az érdeklődőket a szegedi Koramentorház mögötti
játszótéren egy közös sétára az Erzsébet Ligetbe, ahol a Habakuk Zenekar koncertje várja a
kicsiket és nagyokat.
Időpont: 2024. augusztus 1. 17.00

16.

Séta a szoptatásért



18.

ESEMÉNYNAPTÁR

IMPRESSZUM

Szegedi Tudományegyetem
Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar

Felelős kiadó: 
Dr. med. habil. Csoma Zsanett Renáta PhD
általános dékánhelyettes

Felelős szerkesztő:
Kisföldi Diána
közkapcsolati szakértő

Kutatók Éjszakája
SZTE nyílt nap
Kari nyílt nap
Kari nyílt nap
SZTE nyílt nap

2024. szeptember 27. (péntek)
2024. november 28. (csütörtök)
2025. január 17. (péntek) 9:00
2025. február 1. (szombat) 9:00
2025. február 8. (szombat )


